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Björns BeeScanning har vunnit 15
priser – är nu nominerad till ännu ett
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Björn Lagerman och företaget BeeScanning har tidigare kammat hem en lång
rad av priser för den mobilapplikation, som man har utvecklat för att biodlare
världen över i ett tidigt skede skall kunna upptäcka hot som kan slå ut hela
bisamhällen. Nu är Björns företag nominerat till ytterligare ett pris - med 100
000 kronor i potten.

Appen med samma namn som företaget – BeeScanning – lanserades för två år sedan
och har både hyllats och prisats för dess innovativa produktidé samt det viktiga
ändamålet den är skapad för. BeeScanning är en digital tjänst som gör det möjligt att
snabbt och enkelt upptäcka hot mot bisamhällen.
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Några klick med mobilkameran, sedan gör
programvaran resten. Foto: Love
Örterström

Detta sker genom att man med sin mobiltelefon tar ett fotografi på myllret av bin i ett
samhälle, för att sedan ladda upp bilden via mobil-appen där bilden sedan analyseras.

Användaren får sedan svar på om något hot upptäckts i bilden, t.ex. det av biodlare
fruktade Varroakvalstret, en parasit som kan slå ut hela bisamhällen. (Läs tidigare
reportage om BeeScanning).

Sedan lanseringen 2018 har BeeScanning fått stort genomslag och uppskattning. Hittills
har man vunnit 15 priser och nu har man nominerats till ytterligare ett pris. Denna gång
till ICAs Entreprenörspris, som delas ut i kategorierna Årets lokala hjälte och Årets
agtech-entreprenör. Vinnarna tilldelas ett stipendium på 100 000 kronor vardera. Björn
Lagerman och BeeScanning är nominerad i kategorin Årets agtech-entreprenör.
Grundaren Björn Lagerman, från Lindesberg, ser dock att mer är vunnet än de priser
och nomineringar man har fått på kort tid.

– Tack vare BeeScanning har fler människor blivit medvetna om hur viktiga bina är. Jag
tror att många inte riktigt har känt till det här tidigare, hur oerhört viktiga bina är för att
människor runt om i världen skall kunna odla livsmedel, förklarar Björn Lagerman.

Idag används BeeScanning av 5000 användare och en helt ny version kommer att
släppas inom några dagar.

– Det är en ny version. Tekniken har finslipats och den har gjorts mer användarvänlig,
säger Lagerman.

Företaget har nu börjat utveckla tjänsten på andra områden också, med samma tanke i
grunden: att upptäcka hot. Björn Lagerman berättar för LindeNytt, att tjänsten t.ex. kan
användas vid en fruktodling, att där kunna fotografera och upptäcka hot som hotar att
slå ut en skörd.

Alla kan rösta
Vinnarna av ICAs Entreprenörspris presenteras den 1:a april. Vinnarna utses bland
annat genom en allmän röstning på ICA-gruppens hemsida. Röstningen pågår fram till
den 16:e mars och är alltså öppen för alla som vill rösta fram sin favorit bland de
nominerade.
Klicka här för att komma till omröstningen.
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